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石狩空知国有林の地域別の森林計画の変更について

【変更理由】

次の理由から森林法第７条の２第３項において準用する同法第５条第５項の規定に基づ

き、変更する。

１ 森林・林業基本計画を踏まえ、効率的な路網整備や間伐等の森林施業を推進するた

め、林道にかかる計画を変更する。

なお、本変更計画は、平成２７年４月１日から適用する。

【変更項目】

Ⅲ 別表

別表２ 林道の開設及び拡張に関する計画 （地域別変更１０）１

注：１ （ ）書は、石狩空知国有林の国有林の地域別の森林計画第一次変更計画書の頁

である。

２ 本文については、変更等を行う項目に係る部分を掲載しており、文中の下線部が

変更・追加箇所である。



【現行計画】

　別表２　林道の開設及び拡張に関する計画

　ア　開設すべき林道の種類別及び箇所別の数量等

単位　延長：km、面積：ha

基幹　計 15 路線 55.1 6,540

小計 1 路線 1.5 332

林業専用道 幌加内町 朱鞠内 1.5 332 10-1

小計 1 路線 2.0 103

林業専用道 深川市 幌内沢 2.0 103 11-12

小計 1 路線 3.3 534

林業専用道 三笠市 奥幾春別 3.3 534 1-2

小計 3 路線 9.8 1,247

林業専用道 奥芦越 5.0 652 3-51

林業専用道 小滝の沢 1.8 298 3-37

林業専用道

芦別市

滝里 3.0 297 3-36

小計 1 路線 6.0 402

林業専用道 夕張市 草木舞 6.0 402 ○ 2-24

小計 3 路線 5.4 1,044

林業専用道 冷水 2.0 373 9-58

林業専用道 当丸 1.4 223 9-57古平町

六志内支線 2.0 448 9-56

小計 2 路線 4.6 627

9-60

林業専用道 ウエンド 2.4 227 9-61

林業専用道
積丹町

鳥居の沢 2.2 400

小計 1 路線 11.3 945

4-8

小計 1 路線 1.7 218

自動車道
（基幹）

林業専用道
小樽市・
赤井川村

小樽連絡 11.3 945 ○ 変2-3

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

林業専用道 千歳市 藤の沢 1.7 218 ○

4-1

小計 1 路線 9.5 1,088

林業専用道 恵庭市 恵庭 9.5 1,088 ○

林業専用道
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単位　延長：km、面積：ha

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

小計 6 路線 16.3 1,760

林業専用道 紋別平 2.6 149 4-7

林業専用道 漁連絡 3.6 257 ○ 4-6

○ 4-4

林業専用道 小滝線 2.4 369 ○ 変1-1

4-2

林業専用道 漁６号第二支線 1.6 103 ○ 4-3

林業専用道

恵庭市

漁５号第一支線 1.2 161

林業専用道 漁川左岸 4.9 721

小計 6 路線 9.4 1,921

林業専用道 紋別連絡 0.8 189 ○ 4-10

林業専用道 千歳支線 5.0 475 ○ 4-9

林業専用道 下草笛 0.9 439 ○ 4-14

林業専用道 草笛支線 1.0 133 ○ 4-13

林業専用道 下美笛 0.7 289 ○ 4-12

林業専用道

千歳市

美笛支線 1.0 396 ○ 4-11

小計 4 路線 5.0 578

○ 変2-2

林業専用道 栄連絡線 0.6 97 ○ 8-44

8-41

林業専用道 天狗沢第二支線 0.7 89 ○ 8-42

林業専用道

小樽市

塩谷支線 2.5 179 ○

林業専用道 天狗沢支線 1.2 213

5-21

小計 13 路線 44.9 3,177

林業専用道 ラルマ頭 1.0 193 ○ 5-24

林業専用道 野牛山 4.9 478 ○ 5-26

林業専用道 奥常盤 3.8 167 ○ 5-25

林業専用道 小札幌 5.1 578 ○ 5-17

林業専用道 真簾 4.9 195 ○ 5-23

林業専用道 簾舞川 2.4 106 ○ 5-22

林業専用道 四ツ峰１号 2.0 129 ○ 5-15

林業専用道 外山 1.5

林業専用道 白滝 11.0 715 ○ 5-16

自動車道
（管理）

林業専用道

札幌市

砥石山 1.6 108

林業専用道 白滝支線 2.2 225

林業専用道 百松沢支線 2.8 169 5-20

林業専用道 鱒の沢支線 1.7 77 ○ 5-19

6-27

5-18

37
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単位　延長：km、面積：ha

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

小計 5 路線 13.8 1,268

林業専用道 工藤の沢支線 3.0 295 8-49

8-45

林業専用道 工藤の沢 4.0 376 8-48

8-46

林業専用道 大登 2.0 238 8-47

林業専用道

赤井川村

大登支線 2.6 246

林業専用道 北山沢 2.2 113

小計 6 路線 17.1 1,634

林業専用道 真熊内 3.0 647 8-55

林業専用道 トチノキ沢支線 2.0 198 8-54

林業専用道 トチノキ沢 2.6 321 ○ 8-53

林業専用道 砥の川 2.5 105 8-52

林業専用道 銀山 5.0 206 8-51

林業専用道

仁木町

アメマス沢 2.0 157 8-50

小計 1 路線 2.4 333

林業専用道 古平町 当丸支線 2.4 333 ○ 9-59

小計 2 路線 9.7 937

7-29

林業専用道 望来川 4.4 210 7-28

林業専用道
当別町

湯の沢 5.3 727 ○

路線

小計 13 路線 26.8 4,190

林業専用道 正利冠線 1.7 269 ○ 変4-7

林業専用道 盤の沢左岸 1.5 411 ○ 7-38

林業専用道 泥川第二 2.2 387 ○ 7-37

林業専用道

林業専用道

岩渕山

林業専用道 堵止木 2.2 192 ○ 7-40

林業専用道 兼平沢支線 1.2 192 ○ 7-39

林業専用道 古潭越 2.5 733 ○ 7-35

林業専用道 中湯の沢 2.0 326 ○ 7-34

林業専用道 湯の沢上流 2.4 296 ○ 7-33

林業専用道 出戸股第一接続 2.0 446 ○ 7-32

林業専用道 出戸股第二支線 2.0 382 ○ 7-31

自動車道
（管理）

林業専用道

石狩市

出戸股第一支線 2.0 196 ○ 7-30

小計 2

林業専用道
積丹町

焼野の沢支線 0.4 275 ○ 変3-4

林業専用道 クエドスベツ沢 1.2 256 ○ 変3-5

2.4 209 ○ 7-36

右股線 2.7 151 ○ 変4-6

1.6 531
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単位　延長：km、面積：ha

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

小計 2 路線 7.8 837

1-4

林業専用道 万字 2.8 409 ○ 1-5

林業専用道
岩見沢市

扇風機沢 5.0 428 ○

小計 21 路線 52.1 4,622

林業専用道 常磐第２ 2.0 98 2-18

林業専用道 常磐第１ 1.0 88 2-17

林業専用道 下夕張対岸 3.0 230 2-16

4.0 310 ○ 2-10

林業専用道 曲の沢連絡 1.0 219 2-15

林業専用道 奥登川第２ 2.0 294 2-14

林業専用道 初音支線 1.0 133 ○ 2-13

林業専用道 初音 2.0 210 ○ 2-12

2-9

林業専用道 北の沢支線 3.0 137 ○ 2-25

林業専用道 鉱泉の沢 2.0 170 ○ 2-11

林業専用道 岳見 4.0 167 ○ 2-29

林業専用道 鬼頭山 4.0 245 ○ 2-28

林業専用道 山子沢

○ 2-23

○ 2-21

林業専用道 平成 2.6 294 ○ 2-22

林業専用道 前田の沢循環 5.0 301 ○ 2-27

林業専用道 志田沢 2.0 242 2-26

林業専用道 小巻沢 2.0 256

○ 2-19

林業専用道 遠幌第２支線 1.0 190 ○ 2-20

自動車道
（管理）

林業専用道

夕張市

冷水 2.0 341

林業専用道 川向 1.0 210

林業専用道 ペンケホロカ支線 3.5 369 2-8

林業専用道 一線の沢連絡 4.0 118
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単位　延長：km、面積：ha

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

小計 2 路線 4.5 300

2-30

林業専用道 滝の下 3.0 134 ○ 2-31

林業専用道
栗山町

板江別 1.5 166 ○

1-6

小計 1 路線 1.8 484

林業専用道 長沼町 由仁 1.8 484 ○

1-7

小計 1 路線 1.7 159

林業専用道 由仁町 馬追山 1.7 159 ○

小計 2 路線 10.8 1,406

林業専用道 芦の沢 9.0 1,046 ○ 1-3

林業専用道
三笠市

ボリボリの沢 1.8 360 ○ 1-1

小計 28 路線 84.9 7,097

林業専用道 芦別川左岸 6.7 727 3-62

林業専用道 斉藤の沢 4.0 233 ○ 3-61

林業専用道 頼城咲別 2.0 154 3-60

林業専用道 咲別対岸 2.0 225 3-59

林業専用道 中道沢 1.0 157 3-58

林業専用道 番の沢右股 3.0 223 3-57

林業専用道 番の沢 1.0 171 3-56

林業専用道 金剛沢 2.0 163 ○ 3-55

林業専用道 水島沢 4.0 227 3-43

林業専用道 辺渓山 2.0 144 3-42

林業専用道 一の沢支線 4.0 220 3-41

林業専用道 ４３７３林班線 4.0 245 3-54

林業専用道 奥芦支線連絡 1.0 258 3-53

林業専用道 鳥帽子岳 2.0 221 3-52

林業専用道 向高根 2.0 261 ○ 3-40

林業専用道 山部の沢 1.5 120 3-39

林業専用道 東新城 6.0 205 ○ 3-38

林業専用道 小沢 2.0 197 ○ 3-35

林業専用道 御料山 3.0 142 ○ 3-34

林業専用道 金堀沢 4.0 219 ○ 3-33

林業専用道 金剛 1.9 448 ○ 3-50

林業専用道 ４０１２林班 2.5 234 ○ 3-49

林業専用道 中の丘 3.8 199 ○ 3-48

林業専用道 日影月見連絡支線 0.7 262 ○ 3-47

林業専用道 日影月見連絡 0.9 262 ○ 3-46

林業専用道 金剛沢 2.0 137 ○ 3-45

林業専用道 遠見 15.0 888 ○ 3-44

自動車道
（管理）

林業専用道

芦別市

奥高根 0.9 155 ○ 3-32
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単位　延長：km、面積：ha

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

注）　開設には新設する路線以外に、既存の作業道を改良等により林業専用道に繰り入れするものを含む。

合　　計 152 路線 414.8 46,130

管理　計 137 路線 359.7 39,590

小計 10 路線 25.7 4,584

林業専用道 上沼牛１号 2.5 402 ○ 10-11

林業専用道 三沢 2.3 297 10-10

林業専用道 一線沢越 3.5 526 10-9

林業専用道 ３０線６号 1.6 497 ○ 10-8

10-7

林業専用道 キトウシュナイ支線 1.2 301 ○ 10-6

林業専用道 雨煙内２号 1.2 414 ○ 10-5

林業専用道 右雨煙内支線 1.2 237 ○ 10-4

釜ヶ淵 4.3 711 ○ 10-3

林業専用道

幌加内町

中股沢 5.0 724 ○ 10-2

林業専用道

○ 11-24

小計 3 路線 6.3 793

林業専用道 添牛内２号 2.9 475 ○

11-22

林業専用道 東沼 1.0 130 ○ 11-23

林業専用道

沼田町

本陣左沢 1.0 174 ○

林業専用道 恵比須 4.3 489

小計 2 路線 3.0 804

林業専用道 石油沢支線 1.0 445 ○ 11-18

林業専用道
北竜町

田沼１号 2.0 359 ○ 11-17

小計 3 路線 6.5 1,053

林業専用道 本流 1.0 340 11-21

林業専用道 鴨井沢支線 1.5 168 11-20

林業専用道

雨竜町

龍神 4.0 545 ○ 11-19

小計 4 路線 7.6 1,122

林業専用道 ９８号 2.7 230 11-16

林業専用道 鷹泊２号沢 1.5 402 ○ 11-15

林業専用道 ヤマベの沢支線 0.7 212 ○ 11-14

自動車道
（管理）

林業専用道

深川市

中幌内 2.7 278 11-13
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イ　拡張すべき林道の種類別及び箇所別の数量等

単位　延長：ｍ

路体強化

小計 2 路線 80 2

小計 7 路線 400 9

三笠市
熊追沢 50 1

路体強化

奔別 30 1 橋梁補修

黄金 50 1 路体強化

野花南 40 1 橋梁補修

咲別 60 2 橋梁補修

芦別市

滝の沢 100 2 路体強化

咲別第一 50 1 路体強化

奥芦別 50 1 路体強化

松山沢第一支線 50 1

美流渡 70 1 橋梁補修

盤の沢 30 1 路体強化

小計 11 路線 2,310 27

岩見沢市

小計 3 路線 240 5

南の沢 30 1 路体強化

幌向川 140 3 橋梁補修、落石防止網

遠幌 30 1 路体強化

路体強化

早月沢 700 4 路体強化

盤の沢 50 1 路体強化

主夕張 400 7 路体強化

夕張市

大巻沢 300 5 路体強化

富野 100 2 路体強化

夕張岳右岸 50 1 路体強化

金尾別 100 2 路体強化

奥鹿島 50 1

仁木町 然別 25 1 補強土擁壁

パンケホロカ右股 500 2 路体強化

小計 3 路線 7,200 3

小計 1 路線 25 1

タモギタイ 100 1 橋梁架替古平町

タモギタイ 7,000 1 路体強化

石狩市

沖村川 100 1 落石防止網

2 路線 400 3

厚田 100 2 落石防止網

浜益岳

小計

300 1 落石防止網

50

小計 1 路線 3,600 1

2

千歳市 北５条 3,600

種類
位 置

（市町村）
路 線 名 延長 箇所数

備　考
（拡張の内容）

1 路体強化

自動車道
(基幹）

札幌市 百松沢 50 2 橋梁補修

小計 1 路線
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単位　延長：ｍ

種類
位 置

（市町村）
路 線 名 延長 箇所数

備　考
（拡張の内容）

器械場線 600 3

13

右惣沢 200 3

小計 1 路線 800 1

奥登川第１ 30 1

ポンクルキ第二

路体強化

路体強化

小計 8 路線 1,350

平岸二股沢 500 1 路体強化

日影沢 50 1 落石防止網

路体強化

月見沢 100 2 橋梁補修、落石防止網

芦別市

右の沢 50 1 路体強化

多聞沢 300 3 路体強化

不惑沢 100 1 路体強化

鈴沢 50 1

岩見沢市 二の沢 800 1 路体強化

南清水沢 30 1 路体強化

小計 13 路線 1,050 19

大新越 50 1 路体強化

雨霧支線 30 1 路体強化

神の沢 30 1 路体強化

向の沢 30 1 路体強化

路体強化

30 1 路体強化

夕張市

遠幌支線 70 1 路体強化

王子の沢 100 2 路体強化

真砂の沢 100 2 路体強化

早月沢左岸 400 4 路体強化

ホロカユーパロ 100 2 路体強化

鹿島右股 50 1 路体強化

小計 2 路線 300 4

石狩市

小計 1 路線 200 3

1 管渠及び路体強化

小計 1 路線 800 1

浜益盤の沢 200 3 路体強化

赤井川村 大石沢 200 3 落石防止網

路体強化

小計 3 路線 990 5

札幌市

自動車道
(管理）

砥石山 40 1 永久橋化

盤の沢 350 1

出戸股 100 1 橋梁補修

千歳市 黄金 800

小計 1 路線

基幹　計 33 路線 14,605 55

小計 1 路線 100 1

自動車道
(基幹）

200 1

沼田町 太刀別 100 1 橋梁工

深川市 幌内沢 200 1 擁壁工
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単位　延長：ｍ

種類
位 置

（市町村）
路 線 名 延長 箇所数

備　考
（拡張の内容）

合    計 67 路線 20,995 107

管理　計 34 路線 6,390 52

擁壁工、溝渠工

路体強化

野々沢支線 50 1 路体強化

路線

雨竜町 修理沢 600 1

三笠市

小計 1 路線

300 5

自動車道
(管理）

小屋の沢 100 1 路体強化

二股山 50 1

左股沢 100 2 路体強化

小計 4

600 1
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【変更計画】

　別表２　林道の開設及び拡張に関する計画

　ア　開設すべき林道の種類別及び箇所別の数量等

単位　延長：km、面積：ha

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

小計 1 路線 11.3 945

自動車道
（基幹）

林業専用道
小樽市・
赤井川村

小樽連絡 11.3 945 ○ 変2-3

4-1

小計 1 路線 9.5 1,088

林業専用道 恵庭市 恵庭 9.5 1,088 ○

4-8

小計 1 路線 1.7 218

林業専用道 千歳市 藤の沢 1.7 218 ○

林業専用道

古平町

六志内支線 2.0 448 9-56

小計 2 路線 4.6 627

9-60

林業専用道 ウエンド 2.4 227 9-61

林業専用道
積丹町

鳥居の沢 2.2 400

林業専用道 夕張市 草木舞 6.0 402 ○ 2-24

小計 3 路線 5.4 1,044

林業専用道 冷水 2.0 373 9-58

林業専用道 当丸 1.4 223 9-57

林業専用道 奥芦越 5.0 652 3-51

林業専用道 小滝の沢 1.8 298 3-37

林業専用道

芦別市

滝里 3.0 297 3-36

小計 1 路線 6.0 402

林業専用道 深川市 幌内沢 2.0 103 11-12

小計 1 路線 3.3 534

林業専用道 三笠市 奥幾春別 3.3 534 1-2

小計 3 路線 9.8 1,247

基幹　計 15 路線 55.1 6,540

小計 1 路線 1.5 332

林業専用道 幌加内町 朱鞠内 1.5 332 10-1

小計 1 路線 2.0 103
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単位　延長：km、面積：ha

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

6-27

林業専用道 白滝 11.0 715 ○ 5-16

自動車道
（管理）

林業専用道

札幌市

砥石山 1.6 108

林業専用道 白滝支線 2.2 225

林業専用道 百松沢支線 2.8 169 5-20

林業専用道 鱒の沢支線 1.7 77 ○ 5-19

5-18

林業専用道 小札幌 5.1 578 ○ 5-17

林業専用道 真簾 4.9 195 ○ 5-23

林業専用道 簾舞川 2.4 106 ○ 5-22

林業専用道 四ツ峰１号 2.0 129 ○ 5-15

林業専用道 外山 1.5 37 5-21

小計 13 路線 44.9 3,177

林業専用道 ラルマ頭 1.0 193 ○ 5-24

林業専用道 野牛山 4.9 478 ○ 5-26

林業専用道 奥常盤 3.8 167 ○ 5-25

○ 変2-2

林業専用道 栄連絡線 0.6 97 ○ 8-44

8-41

林業専用道 天狗沢第二支線 0.7 89 ○ 8-42

林業専用道

小樽市

塩谷支線 2.5 179 ○

林業専用道 天狗沢支線 1.2 213

林業専用道 草笛支線 1.0 133 ○ 4-13

林業専用道 下美笛 0.7 289 ○ 4-12

林業専用道

千歳市

美笛支線 1.0 396 ○ 4-11

小計 4 路線 5.0 578

小計 6 路線 9.4 1,921

林業専用道 紋別連絡 0.8 189 ○ 4-10

林業専用道 千歳支線 5.0 475 ○ 4-9

林業専用道 下草笛 0.9 439 ○ 4-14

4-2

林業専用道 漁６号第二支線 1.6 103 ○ 4-3

林業専用道

恵庭市

漁５号第一支線 1.2 161

林業専用道 漁川左岸 4.9 721

林業専用道 紋別平 2.6 149 4-7

林業専用道 漁連絡 3.6 257 ○ 4-6

○ 4-4

林業専用道 小滝線 2.4 369 ○ 変1-1

小計 6 路線 16.3 1,760
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単位　延長：km、面積：ha

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

林業専用道 出戸股第二支線 2.0 382 ○ 7-31

自動車道
（管理）

林業専用道

石狩市

出戸股第一支線 2.0 196 ○ 7-30

林業専用道 古潭越 2.5 733 ○ 7-35

林業専用道 中湯の沢 2.0 326 ○ 7-34

林業専用道 湯の沢上流 2.4 296 ○ 7-33

林業専用道 出戸股第一接続 2.0 446 ○ 7-32

林業専用道 盤の沢左岸 1.5 411 ○ 7-38

林業専用道 泥川第二 2.2 387 ○ 7-37

林業専用道 堵止木 2.2 192 ○ 7-40

林業専用道 兼平沢支線 1.2 192 ○ 7-39

小計 13 路線 26.8 4,190

林業専用道 正利冠線 1.7 269 ○ 変4-7

林業専用道 右股線 2.7 151 ○ 変4-6

林業専用道 岩渕山 2.4 209 ○ 7-36

林業専用道
積丹町

焼野の沢支線 0.4 275 ○ 変3-4

小計 2 路線 9.7 937

7-29

林業専用道 望来川 4.4 210 7-28

林業専用道
当別町

湯の沢 5.3 727 ○

9-59

小計 1 路線 2.4 333

林業専用道 古平町 当丸支線 2.4 333 ○

小計 2 路線 1.6 531

林業専用道 クエドスベツ沢 1.2 256 ○ 変3-5

8-52

林業専用道 トチノキ沢 2.6 321 ○ 8-53

8-50

林業専用道 銀山 5.0 206 8-51

林業専用道

仁木町

アメマス沢 2.0 157

林業専用道 砥の川 2.5 105

林業専用道

赤井川村

大登支線 2.6 246 8-46

小計 6 路線 17.1 1,634

林業専用道 真熊内 3.0 647 8-55

林業専用道 トチノキ沢支線 2.0 198 8-54

林業専用道 工藤の沢支線 3.0 295 8-49

林業専用道 工藤の沢 4.0 376 8-48

林業専用道 北山沢 2.2 113 8-45

林業専用道 大登 2.0 238 8-47

小計 5 路線 13.8 1,268
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単位　延長：km、面積：ha

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

林業専用道 遠幌第２支線 1.0 190 ○ 2-20

自動車道
（管理）

林業専用道

夕張市

冷水 2.0 341 ○ 2-19

林業専用道 ペンケホロカ支線 3.5 369 2-8

林業専用道 一線の沢連絡 4.0 118 ○ 2-23

林業専用道 平成 2.6 294 ○ 2-22

林業専用道 川向 1.0 210 ○ 2-21

林業専用道 前田の沢循環 5.0 301 ○ 2-27

林業専用道 志田沢 2.0 242 2-26

林業専用道 小巻沢 2.0 256 2-9

林業専用道 北の沢支線 3.0 137 ○ 2-25

林業専用道 鉱泉の沢 2.0 170 ○ 2-11

林業専用道 岳見 4.0 167 ○ 2-29

林業専用道 鬼頭山 4.0 245 ○ 2-28

林業専用道 山子沢 4.0 310 ○ 2-10

林業専用道 曲の沢連絡 1.0 219 2-15

林業専用道 奥登川第２ 2.0 294 2-14

林業専用道 初音支線 1.0 133 ○ 2-13

林業専用道 初音 2.0 210 ○ 2-12

小計 21 路線 52.1 4,622

林業専用道 常磐第２ 2.0 98 2-18

林業専用道 常磐第１ 1.0 88 2-17

林業専用道 下夕張対岸 3.0 230 2-16

小計 2 路線 7.8 837

1-4

林業専用道 万字 2.8 409 ○ 1-5

林業専用道
岩見沢市

扇風機沢 5.0 428 ○
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単位　延長：km、面積：ha

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

自動車道
（管理）

林業専用道

芦別市

奥高根 0.9 155 ○ 3-32

林業専用道 日影月見連絡 0.9 262 ○ 3-46

林業専用道 金剛沢 2.0 137 ○ 3-45

林業専用道 遠見 15.0 888 ○ 3-44

林業専用道 金剛 1.9 448 ○ 3-50

林業専用道 ４０１２林班 2.5 234 ○ 3-49

林業専用道 中の丘 3.8 199 ○ 3-48

林業専用道 日影月見連絡支線 0.7 262 ○ 3-47

林業専用道 東新城 6.0 205 ○ 3-38

林業専用道 小沢 2.0 197 ○ 3-35

林業専用道 御料山 3.0 142 ○ 3-34

林業専用道 金堀沢 4.0 219 ○ 3-33

林業専用道 奥芦支線連絡 1.0 258 3-53

林業専用道 鳥帽子岳 2.0 221 3-52

林業専用道 向高根 2.0 261 ○ 3-40

林業専用道 山部の沢 1.5 120 3-39

林業専用道 水島沢 4.0 227 3-43

林業専用道 辺渓山 2.0 144 3-42

林業専用道 一の沢支線 4.0 220 3-41

林業専用道 ４３７３林班線 4.0 245 3-54

林業専用道 中道沢 1.0 157 3-58

林業専用道 番の沢右股 3.0 223 3-57

林業専用道 番の沢 1.0 171 3-56

林業専用道 金剛沢 2.0 163 ○ 3-55

林業専用道 芦別川左岸 6.7 727 3-62

林業専用道 斉藤の沢 4.0 233 ○ 3-61

林業専用道 頼城咲別 2.0 154 3-60

林業専用道 咲別対岸 2.0 225 3-59

小計 2 路線 10.8 1,406

林業専用道 芦の沢 9.0 1,046 ○ 1-3

林業専用道
三笠市

ボリボリの沢 1.8 360 ○ 1-1

小計 28 路線 84.9 7,097

1-6

小計 1 路線 1.8 484

林業専用道 長沼町 由仁 1.8 484 ○

1-7

小計 1 路線 1.7 159

林業専用道 由仁町 馬追山 1.7 159 ○

小計 2 路線 4.5 300

2-30

林業専用道 滝の下 3.0 134 ○ 2-31

林業専用道
栗山町

板江別 1.5 166 ○
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単位　延長：km、面積：ha

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

注）　開設には新設する路線以外に、既存の作業道を改良等により林業専用道に繰り入れするものを含む。

自動車道
（管理）

林業専用道

深川市

中幌内 2.7 278 11-13

林業専用道 湯内峠 2.7 230 ○ 11-16

林業専用道 鷹泊２号沢 1.5 402 ○ 11-15

林業専用道 ヤマベの沢支線 0.7 212 ○ 11-14

林業専用道 本流 1.0 340 11-21

林業専用道 鴨井沢支線 1.5 168 11-20

林業専用道

雨竜町

龍神 4.0 545 ○ 11-19

小計 4 路線 7.6 1,122

小計 2 路線 3.0 804

林業専用道 石油沢支線 1.0 445 ○ 11-18

林業専用道
北竜町

田沼１号 2.0 359 ○ 11-17

小計 3 路線 6.5 1,053

11-22

林業専用道 東沼 1.0 130 ○ 11-23

林業専用道

沼田町

本陣左沢 1.0 174 ○

林業専用道 恵比須 4.3 489

釜ヶ淵 4.3 711 ○ 10-3

林業専用道

幌加内町

中股沢 5.0 724 ○ 10-2

林業専用道

○ 11-24

小計 3 路線 6.3 793

林業専用道 添牛内２号 2.9 475 ○ 10-7

林業専用道 キトウシュナイ支線 1.2 301 ○ 10-6

林業専用道 雨煙内２号 1.2 414 ○ 10-5

林業専用道 右雨煙内支線 1.2 237 ○ 10-4

林業専用道 上沼牛１号 2.5 402 ○ 10-11

林業専用道 三沢 2.3 297 10-10

林業専用道 一線沢越 3.5 526 10-9

林業専用道 ３０線６号 1.6 497 ○ 10-8

合　　計 152 路線 414.8 46,130

管理　計 137 路線 359.7 39,590

小計 10 路線 25.7 4,584
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イ　拡張すべき林道の種類別及び箇所別の数量等

単位　延長：ｍ

種類
位 置

（市町村）
路 線 名 延長 箇所数

備　考
（拡張の内容）

自動車道
(基幹）

札幌市 百松沢 50 2 橋梁補修

小計 1 路線 50

小計 1 路線 3,600 1

2

千歳市 北５条 3,600 1 路体強化

小計 2 路線 400 3

石狩市
厚田 100 2 落石防止網

浜益岳 300 1 落石防止網

7,000 1 路体強化

小計 3 路線 7,200 3

古平町

沖村川 100 1 落石防止網

タモギタイ 100 1 橋梁架替

タモギタイ

富野 100 2

仁木町 然別 25 1 補強土擁壁

小計 1 路線 25 1

路体強化

盤の沢 50 1 路体強化

南の沢 30 1 路体強化

奥鹿島 50 1 路体強化

早月沢 700 4 路体強化

夕張岳右岸 50 1 路体強化

金尾別 100 2

遠幌 30 1 路体強化

小計 11 路線 2,310 27

夕張市

パンケホロカ右股 500 2 路体強化

主夕張 400 7 路体強化

路体強化

大巻沢 300 5 路体強化

30 1 路体強化

小計 3 路線 240 5

岩見沢市

幌向川 140 3 橋梁補修、落石防止網

美流渡 70 1 橋梁補修

盤の沢

50 1 路体強化

100 2 路体強化

咲別第一 50 1 路体強化

滝の沢

黄金 50 1 路体強化

小計 7 路線 400 9

芦別市

野花南 40 1 橋梁補修

咲別 60 2 橋梁補修

奥芦別 50 1 路体強化

松山沢第一支線

小計 2 路線 80 2

三笠市
奔別 30 1 橋梁補修

熊追沢 50 1 路体強化
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単位　延長：ｍ

種類
位 置

（市町村）
路 線 名 延長 箇所数

備　考
（拡張の内容）

1

沼田町 太刀別 100 1 橋梁工

北竜町 石油沢 250

小計 1 路線 200

2

基幹　計 34 路線 14,855 57

小計 1 路線 100 1

自動車道
(基幹）

深川市 幌内沢 200 1 擁壁工

2 溝渠工

小計 1 路線 250

自動車道
(管理）

札幌市

砥石山 40 1 永久橋化

器械場線 600 3 路体強化

盤の沢 350 1 路体強化

小計 3 路線 990 5

千歳市 黄金 800 1 管渠及び路体強化

小計 1 路線 800 1

小計 2 路線 300 4

石狩市
出戸股 100 1 橋梁補修

浜益盤の沢 200 3 路体強化

赤井川村 大石沢 200 3 落石防止網

小計 1 路線 200 3

鹿島右股 50 1 路体強化

ポンクルキ第二 30 1 路体強化

真砂の沢 100 2 路体強化

早月沢左岸 400 4 路体強化

遠幌支線 70 1 路体強化

王子の沢 100 2 路体強化

30 1 路体強化

ホロカユーパロ 100 2 路体強化

神の沢 30 1 路体強化

南清水沢 30 1 路体強化

小計 13 路線 1,050 19

夕張市

大新越 50 1 路体強化

雨霧支線 30 1 路体強化

向の沢 30 1 路体強化

奥登川第１

岩見沢市 二の沢 800 1 路体強化

小計 1 路線 800 1

不惑沢 100 1 路体強化

鈴沢 50 1 路体強化

右の沢 50 1 路体強化

多聞沢 300 3 路体強化

小計 8 路線 1,350 13

平岸二股沢 500 1 路体強化

日影沢 50 1 落石防止網

芦別市

右惣沢 200 3 路体強化

月見沢 100 2 橋梁補修、落石防止網
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単位　延長：ｍ

種類
位 置

（市町村）
路 線 名 延長 箇所数

備　考
（拡張の内容）

野々沢支線 50 1 路体強化

左股沢 100 2 路体強化

三笠市

小屋の沢 100 1 路体強化

二股山 50 1 路体強化

溝渠工

小計 1 路線 200 1

小計 4 路線 300 5

深川市 湯内 200 1

合    計 70 路線 21,545 111

管理　計 36 路線 6,690 54

雨竜町 修理沢 600

自動車道
(管理）

幌加内町 豊政 100 1 溝渠工

小計 1 路線 100 1

1 擁壁工、溝渠工

小計 1 路線 600 1
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